



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA - PA
Rua São João Batista, nº 386, Centro, CEP 68774-000.
CNPJ: 01.613.320/0001-80



OBJETO: AQUISIÇÃO DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA PONTA/PA.

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

Item	Descrição	Und	Quant	Banco de Preço	Bom Bons	F10 Comércio	Forte Alimentos	Original Comércio	Menor Valor	Valor Total
1	Achocolatado em Pó, com porção por 25g: Proteína 0,8g e Fibra Alimentar 1,0g.	KG	100	R\$ 18,10	R\$ 9,09	R\$ 9,80	R\$ 9,10	R\$ 10,98	R\$9,09	R\$ 909,00
2	Açúcar Cristal de 1ª qualidade cristalizado, na cor branca, sacarose de cana de açúcar.	KG	160	R\$ 5,80	R\$ 4,90	R\$ 5,29	R\$ 4,91	R\$ 5,92	R\$4,90	R\$ 784,00
3	Alho In natura, grão, tipo comum, cabeça inteiro, fisiologicamente desenvolvido, em bulbos curados, sem choamentos, danos mecânicos ou causados por pragas.	KG	10	R\$ 29,90	R\$ 23,39	R\$ 25,20	R\$ 23,40	R\$ 28,22	R\$23,39	R\$ 233,90
4	Arroz tipo 1: de primeira qualidade..	KG	350	R\$ 5,86	R\$ 4,23	R\$ 4,56	R\$ 4,24	R\$ 5,11	R\$4,23	R\$ 1.480,50
5	Aveia em Flocos Finos: isenta de sujidades, parasitas e larvas, umidade acima de 15%	KG	80	R\$ 22,01	R\$ 21,18	R\$ 22,82	R\$ 21,19	R\$ 25,56	R\$21,18	R\$ 1.694,40
6	Biscoito tipo Cream Cracker: Com Porção por 30g: Proteína 2,9g e Fibra Alimentar 0,9g. Contém Glúten. Embalagem plástica de 400g acondicionada em caixas de papelão de 8kg	KG	456	R\$ 18,85	R\$ 9,82	R\$ 10,58	R\$ 9,83	R\$ 11,85	R\$9,82	R\$ 4.477,92
7	Colorífico: Produto constituído pela semente de urucum, fubá de milho, sal, óleo de palma (Dendê).	KG	10	27,67	5,84	6,3	5,85	7,06	R\$5,84	R\$ 58,40
8	Extrato de tomate simples 340g acondicionadas em caixas de papelão totalizando 24 unidades.	KG	107	13,79	8,31	8,96	8,32	10,04	R\$8,31	R\$ 889,17
9	Feijão carioca ou rajado tipo 1: de 1ª qualidade, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros. Embalagem plástica de 1kg	KG	180	9,83	7,74	8,34	7,75	9,34	R\$7,74	R\$ 1.393,20
10	Leite em pó Integral: 200g condicionados em fardos totalizando 10k de peso líquido.	KG	200	34,75	28,59	30,8	28,6	34,5	R\$28,59	R\$ 5.718,00
11	Macarrão tipo espaguete semola: Embalagem plástica de até 500g acondicionadas em fardos plásticos transparentes totalizando até 5kg.	KG	160	9,14	6,44	6,94	6,45	7,77	R\$6,44	R\$ 1.030,40
12	Óleo de soja refinado: alimentício, produto refinado de acordo com os padrões legais. Em galagens plásticas de 900ml.	GFR	120	12,45	11,42	12,31	11,43	13,79	R\$11,42	R\$ 1.370,40
13	Pimenta e Cominho. Embalagem apropriada de 100g acondicionada em caixas de papelão com 10kg.	KG	10	56,92	21,44	23,1	21,45	25,87	R\$21,44	R\$ 214,40
14	Sal: refinado	KG	60	2	1,28	1,39	1,29	1,56	R\$1,28	R\$ 76,80
15	Suco de Frutas concentrado sabores: Abacaxi, Caju. Embalagem: garrafa plástica com volume líquido de 500ml.	UNID	444	5,84	2,16	2,34	2,17	2,62	R\$2,16	R\$ 959,04
16	Vinagre de álcool: fermentado acético de álcool. Produto translúcido e de cor, sabor e odor característico. Embalagem: garrafa plástica com volume líquido de 500ml	GRF	168	3,61	1,46	1,58	1,47	1,77	R\$1,46	R\$ 245,28
17	Seleto de legumes: em conserva de 1ª qualidade, embalagem com pelo líquido de 300g e peso drenado escorrido de 200g.	UNID	60	5,09	2,07	22,4	2,08	25,09	R\$2,07	R\$ 124,20
18	Carne Bovina Moida congelada: obtida de massas musculares de cortes traseiro, contendo no máximo 8% de gordura, pH 5,7-6,2, proteína: 18%.	KG	210	40,46	38,99	42	39	47,04	R\$38,99	R\$ 8.187,90
19	Peito de frango com osso congelado: com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF)	KG	150	21,85	14,89	16,04	14,9	17,96	R\$14,89	R\$ 2.233,50
20	Coxa e Sobre Coxa de Frango congelado: com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF) em cada embalagem	KG	150	21,26	13,45	14,49	13,46	16,23	R\$13,45	R\$ 2.017,50
21	Cebola Branca de primeira qualidade, tamanho caixa 3 e coloração uniforme	KG	100	6,68	3,89	4,2	3,9	4,7	R\$3,89	R\$ 389,00
22	Cenoura de primeira qualidade	KG	100	6,42	5,19	5,6	5,2	6,27	R\$5,19	R\$ 519,00
23	Batata Inglesa lavada de primeira qualidade tamanho grande.	KG	150	6,56	5,19	5,6	5,2	6,27	R\$5,19	R\$ 778,50
24	Tomate In Natura, primeira qualidade.	KG	100	14,86	14,29	11,2	14,3	12,54	R\$14,29	R\$ 1.429,00
										R\$ 37.213,41

Leonardo Bassalo Menezes
PREF. MUN. DE SÃO JOÃO DA PONTA
CHEFE DE DEPARTAMENTO DE COMPRAS
PORTARIA Nº 066/2021

LEONARDO BASSALO MENEZES
Departamento de Compras

São João da Ponta/PA, 02 de Fevereiro de 2022.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA
CNPJ: 01613320/0001-80
ADMINISTRAÇÃO 2021 a 2024

Responsável: LEONARDO BASSALO MENEZES Departamento: Departamento de Compras

Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR

Pesquisa realizada entre 25/01/2022 13:31:53 e 02/02/2022 12:17:14

Relatório gerado no dia 02/02/2022 12:21:43 (IP: 167.250.73.186)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ACHOCOLATADO EM PÓ, COM PORÇÃO 25G: PROTEÍNA 0,08G E FIBRA ALIMENTAR 1,0G. CONTÉM GLÚTEN	3	100 Quilogramas	R\$ 13,12 (un)	-	R\$ 13,12	R\$ 1.312,00
2) AÇÚCAR CRISTAL DE 1ª QUALIDADE, CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR. COM PORÇÃO POR 5G: VALOR ENERGÉTICO 20KCAL E CARBOIDRATOS 5G.	3	160 Quilogramas	R\$ 5,47 (un)	-	R\$ 5,47	R\$ 875,20
3) ALHO: IN NATURA CABEÇA INTEIRO, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, SEM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTOS, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADOS POR PRAGAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CONDIÇÕES ADEQUADAS AO CONSUMO, MARCA E VALIDADE.	3	10 Quilogramas	R\$ 29,29 (un)	-	R\$ 29,29	R\$ 292,90
4) ARROZ TIPO I: DE 1ª QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE PARASITAS, MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, MATÉRIAS TERROSAS E OUTROS COM PORÇÃO POR 50G: PROTEÍNA 3,5G E FIBRA ALIMENTAR 1,0G.	4	350 Quilogramas	R\$ 5,86 (un)	-	R\$ 5,86	R\$ 2.051,00
5) AVEIA FLOCOS FINOS: ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, UMIDADE ACIMA DE 15%. COM PORÇÃO POR 30G: PROTEÍNA 5,1G E FIBRA ALIMENTAR 3,3G	3	80 Quilogramas	R\$ 22,01 (un)	-	R\$ 22,01	R\$ 1.760,80
6) BISCOITO TIPO CREAM CRACKER: COM PORÇÃO POR 30G: PROTEÍNA 2,9G E FIBRA ALIMENTAR 0,9G. CONTÉM GLÚTEN	4	456 Quilogramas	R\$ 18,85 (un)	-	R\$ 18,85	R\$ 8.595,60



Relatório gerado no dia 02/02/2022 12:21:43 (IP: 167.250.73.186)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyX%2bgMU6sAmALixJYfa9%2bYiLqA8cUT1hNpfcw3hlc%2fcb
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyX%252bgMU6sAmALixJYfa9%252bYiLqA8cUT1hNpfcw3hlc%252fcb)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyX%252bgMU6sAmALixJYfa9%252bYiLqA8cUT1hNpfcw3hlc%252fcb

7) COLORÍFICO: PRODUTO CONSTITUÍDO PELA SEMENTE DE URUCUM, FUBÁ DE MILHO, SAL E ÓLEO DE PALMA (DENDÊ), COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

3

10

R\$ 27,67

Quilogramas

(un)

-

R\$ 27,67

R\$ 276,70



8) EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO COM NO MÍNIMO 1% DE CARBOIDRATO E 5% DE SÓDIO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER PREPARADO COM FRUTO MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES.

3

107

R\$ 13,79

Quilogramas

(un)

-

R\$ 13,79

R\$ 1.475,53

9) FEIJÃO CARIOCA OU RAJADO TIPO I: DE 1ª QUALIDADE, ISENTO DE PARASITAS, MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, MATÉRIAS TERROSAS E OUTROS.

4

180

R\$ 9,83 (un)

Quilogramas

-

R\$ 9,83

R\$ 1.769,40

10) LEITE EM PÓ INTEGRAL: ASPECTO: PÓ UNIFORME SEM GRUMOS, COR: BRANCO AMARELADO, NÃO CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS.

3

200

R\$ 34,75

Quilogramas

(un)

-

R\$ 34,75

R\$ 6.950,00

11) MACARRÃO TIPO ESPAGUETE SÊMOLA: COM PORÇÃO POR 80G: PROTEÍNA 8,7G E FIBRA ALIMENTAR 2,3G. CONTEM GLÚTEN

3

160

R\$ 9,14 (un)

Quilogramas

-

R\$ 9,14

R\$ 1.462,40

12) ÓLEO DE SOJA REFINADO; ALIMENTÍCIO, PRODUTO REFINADO DE ACORDO COM OS PADRÕES LEGAIS.

3

120 Unidades

R\$ 12,47

(un)

-

R\$ 12,47

R\$ 1.496,40

13) PIMENTA COMINHO EMBALAGEM APROPRIADA DE 100G ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 10 KG

5

10

R\$ 56,92

Quilogramas

(un)

-

R\$ 56,92

R\$ 569,20

14) SAL: REFINADO, IODADO, BENEFICIADO E ISENTO DE SAIS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO, IMPUREZAS ORGÂNICAS, AREIAS E FRAGMENTOS DE CONCHAS. PRODUZIDO E EMBALADO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

3

60

R\$ 2,00 (un)

Quilogramas

-

R\$ 2,00

R\$ 120,00

15) SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO SABORES: ABACAXI, CAJU EMBALAGEM GARRAFA PLÁSTICA C/ VOLUME LÍQUIDO DE 500 ML, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 12 GARRAFAS.

5

444 Unidades

R\$ 5,84 (un)

-

R\$ 5,84

R\$ 2.592,96

16) VINAGRE DE ÁLCOOL: FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL, PRODUTO TRANSLÚCIDO E DE COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM GARRAFA PLÁSTICA C/ VOLUME LÍQUIDO DE 500ML, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 12 GARRAFAS

3

168 Unidades

R\$ 3,61 (un)

-

R\$ 3,61

R\$ 606,48

17) SELETA DE LEGUMES: EM CONSERVA DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO 300 GRAMAS PESO DRENADO ESCORRIDO 200 GRAMAS, LATAS DE 200G ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO TOTALIZANDO 24 UNIDADES.

4

60 Unidades

R\$ 5,09 (un)

-

R\$ 5,09

R\$ 305,40

18) CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA: OBTIDA DE MASSAS MUSCULARES DE CORTES TRASEIRO. CONTENDO NO MÁXIMO 8% DE GORDURA, PH:5,7- 6,2, PROTEÍNA: 18%.

3

210

R\$ 40,46

Quilogramas

(un)

-

R\$ 40,46

R\$ 8.496,60

19) PEITO DE FRANGO COM OSSO CONGELADO: COM ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO (VALIDADE, PESO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO REGISTRO NO SIF) EM CADA EMBALAGEM. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

4

150

R\$ 20,64

Quilogramas

(un)

-

R\$ 20,64

R\$ 3.096,00

20) COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADO: COM ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO (VALIDADE, PESO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO REGISTRO NO SIF) EM CADA EMBALAGEM. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.

3

150

R\$ 17,20

Quilogramas

(un)

-

R\$ 17,20

R\$ 2.580,00



21) CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO CAIXA 3 E COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTAM DE ENFERMIDADE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. SACAS DE SARRAPILHEIRA CONTENDO 20 KG

4 100 R\$ 6,68 (un)
Quilogramas



22) CENOURA PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTAM DE ENFERMIDADE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE PESANDO APROXIMADAMENTE 20KG.

4 100 R\$ 6,42 (un)
Quilogramas

R\$ 6,42 R\$ 642,00

23) BATATA INGLESA LAVADA DE PRIMEIRA QUALIDADE; - TAMANHO GRANDE; CASCA LISA, LIVRE DE FUNGOS, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS; ISENTA DE SUJIDADES E OBJETOS ESTRANHOS. SACAS DE SARRAPILHEIRA CONTENDO 20 KG.

3 150 R\$ 6,56 (un)
Quilogramas

R\$ 6,56 R\$ 984,00

24) TOMATE IN NATURA PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTAM DE ENFERMIDADE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. CXS DE PAPELÃO RESISTENTE PESANDO APROXIMADAMENTE 20KG.

3 100 R\$ 14,86 (un)
Quilogramas

R\$ 14,86 R\$ 1.486,00

Valor Global: R\$ 50.464,57

Detalhamento dos Itens

Item 1: ACHOCOLATADO EM PÓ, COM PORÇÃO 25G- PROTEÍNA 0,08G E FIBRA ALIMENTAR 1,0G. CONTEM GLÚTEN

Preço Estimado: R\$ 13,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,12

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO ATÉ 400G, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO COM 20 PACOTES, NÃO INFERIOR A 180 DIAS E TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO A45 DIAS DA ENTREGA NO DEPÓSITO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 9,05

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL NAZARE NUNES DA SILVA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..

Descrição: Achocolatado - Achocolatado Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional, Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas

Data: 26/01/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928815

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 204

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.353.105/0001-88	RONALDO GONCALVES DA SILVA	R\$ 9,00
02.505.112/0001-20	L. T. DE ARAUJO JUNIOR	R\$ 9,05
* VENCEDOR *		
03.308.942/0001-20	R. E. ARAUJO DE BRITO - COMERCIO	R\$ 9,10



Relatório gerado no dia 02/02/2022 12:21:43 (IP: 167.250.73.186)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdMyX%2bgMU6sAmALixJYfa9%2bYiLqA8cUT1hNpfcw3hlc%2fcb
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdMyX%252bgMU6sAmALixJYfa9%252bYiLqA8cUT1hNpfcw3hlc%252fcb)
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdMyX%252bgMU6sAmALixJYfa9%252bYiLqA8cUT1hNpfcw3hlc%252fcb



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QNTD	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Achocolatado Em Pó	RIO FORTE	100	KG	R\$ 10,98	R\$ 1.098,00
2	Açúcar cristal	UNIÃO	160	KG	R\$ 5,92	R\$ 947,20
3	Alho	BOM JESUS	10	KG	R\$ 28,22	R\$ 282,20
4	Arroz tipo I	FAZENDA	350	KG	R\$ 5,11	R\$ 1.788,50
5	Aveia Flocos Finos	MARIZA	80	KG	R\$ 25,56	R\$ 2.044,80
6	Biscoito tipo Creme Cracker	KIKOS	456	KG	R\$ 11,85	R\$ 5.403,60
7	Colorífico	MARIZA	10	KG	R\$ 7,06	R\$ 70,60
8	Extrato de tomate	QUERO	107	KG	R\$ 10,04	R\$ 1.074,28
9	Feijão carioca ou rajado tipo I	CARLITO	180	KG	R\$ 9,34	R\$ 1.681,20
10	Leite em pó integral	SOBERANO	200	KG	R\$ 34,50	R\$ 6.900,00
11	Macarrão tipo espaguete sêmola	DALLAS	160	KG	R\$ 7,77	R\$ 1.243,20
12	Óleo de soja refinado	SOYA	120	GRF 900ml	R\$ 13,79	R\$ 1.654,80
13	Pimenta Corinho	VITÓRIA	10	KG	R\$ 25,87	R\$ 258,70
14	Sal	LEBRE	60	KG	R\$ 1,56	R\$ 93,60
15	Suco de Frutas concentrado sabores Abacaxi, Caju	IMPERIAL	444	GRF 500ml	R\$ 2,62	R\$ 1.163,28
16	Vinagre de álcool	MINUTO	168	GRF 500ml	R\$ 1,77	R\$ 297,36
17	Seleto de Legumes	QUERO	60	LT 200g	R\$ 25,09	R\$ 1.505,40
18	Carne bovina moída congelada	QUALITY BEEF	210	KG	R\$ 47,04	R\$ 9.878,40
19	Peito de frango com osso congelado	AMERICANO	150	KG	R\$ 17,96	R\$ 2.694,00
20	Coxa e Sobre coxa de frango congelado	AMERICANO	150	KG	R\$ 16,23	R\$ 2.434,50
21	Cebola Branca	BOM JESUS	100	KG	R\$ 4,70	R\$ 470,00
22	Cenoura	BOM JESUS	100	KG	R\$ 6,27	R\$ 627,00
23	Batata Inglesa lavada	BOM JESUS	150	KG	R\$ 6,27	R\$ 940,50
24	Tomate in natura	BOM JESUS	100	KG	R\$ 12,54	R\$ 1.254,00
					R\$ 45.805,12	

BELEM-PA, 31 DE JANEIRO DE 2022



PROPOSTA COMERCIAL

FORTE
Alimentos Eireli

EMPRESA: FORTE ALIMENTOS EIRELI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA

ITENS:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QNTD	UND	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Achocolatado Em Pó	CHOCO NOVO	100	KG	R\$ 9,10	R\$ 910,00
2	Açúcar cristal	CARLITO	160	KG	R\$ 4,91	R\$ 785,60
3	Alho	C.B.J	10	KG	R\$ 23,40	R\$ 234,00
4	Arroz tipo I	CARLITO	350	KG	R\$ 4,24	R\$ 1.484,00
5	Aveia Flocos Finos	QUAKER	80	KG	R\$ 21,19	R\$ 1.695,20
6	Biscoito tipo Creme Cracker	KIKOS	456	KG	R\$ 9,83	R\$ 4.482,48
7	Colorífico	MARIZA	10	KG	R\$ 5,85	R\$ 58,50
8	Extrato de tomate	QUERO	107	KG	R\$ 8,32	R\$ 890,24
9	Feijão carioca ou rajado tipo I	CARLITO	180	KG	R\$ 7,75	R\$ 1.395,00
10	Leite em pó integral	SOBERANO	200	KG	R\$ 28,60	R\$ 5.720,00
11	Macarrão tipo espaguete sêmola	S.FELICIDADE	160	KG	R\$ 6,45	R\$ 1.032,00
12	Óleo de soja refinado	CONCÓRDIA	120	GRF 900ml	R\$ 11,43	R\$ 1.371,60
13	Pimenta Cominho	TAPAJÓS	10	KG	R\$ 21,45	R\$ 214,50
14	Sal	MASTER	60	KG	R\$ 1,29	R\$ 77,40
15	Suco de Frutas concentrado sabores: Abacaxi, Caju	IMPERIAL	444	GRF 500ml	R\$ 2,17	R\$ 963,48
16	Vinagre de álcool	VIRROSAS	168	GRF 500ml	R\$ 1,47	R\$ 246,96
17	Seleta de Legumes	QUERO	60	LT 200g	R\$ 2,08	R\$ 124,80
18	Carne bovina moída congelada	QUALITY BEEF	210	KG	R\$ 39,00	R\$ 8.190,00
19	Peito de frango com osso congelado	CANÇÃO	150	KG	R\$ 14,90	R\$ 2.235,00
20	Coxa e Sobre coxa de frango congelado	CANÇÃO	150	KG	R\$ 13,46	R\$ 2.019,00
21	Cebola Branca	C.B.J	100	KG	R\$ 3,90	R\$ 390,00
22	Cenoura	C.B.J	100	KG	R\$ 5,20	R\$ 520,00
23	Batata Inglesa lavada	C.B.J	150	KG	R\$ 5,20	R\$ 780,00
24	Tomate in natura	C.B.J	100	KG	R\$ 14,30	R\$ 1.430,00
						R\$ 37.249,76

BELÉM-PA, 31 DE JANEIRO DE 2022


FORTE ALIMENTOS EIRELI-EPP
CNPJ. 27.057.424/0001-49
JOÃO BATISTA DA SILVA ARAUJO
RG 3389913 - CPF 653.356.602-44
Proprietário

PROPOSTA COMERCIAL

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA

Modalidade: COTAÇÃO DE PREÇOS

EMPRESA:
NOME FANTASIA: ITALY DESIGN
RAZÃO SOCIAL: BOM BONS E DESCARTÁVEIS EIRELI
CNPJ: 01.580.769/0001-99 (Optante pelo SIMPLES)
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.190.822-2
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 137441-0
ENDEREÇO: BECO DA PIEDADE Nº 32 (PIEDADE E PRAÇA MAGALHAES)
BAIRRO: REDUTO / CIDADE: Belém - PA
CEP: 66053-220 EMAIL : vendas@italydesign.com.br
FONE: (91) 3212-1231 / 3212-3957
BANCO: Banco do Brasil 001 - CONTA CORRENTE: 105562-3. - BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 1686-1

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIDADE	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
1	Achocolatado em Pó, com porção por 25g: Proteína 0,8g e Fibra Alimentar 1,0g. Contém Glúten. Embalagem em saco de polietileno atóxico contendo até 400g, acondicionados em caixas de papelão reforçado com 20 pacotes. Validade não inferior a 180 dias e ter sido fabricando no máximo a 45 dias da entrega no depósito.	MARATÁ	100	KG	R\$ 9,09	R\$ 909,00
Valor Unitário Por Extenso:			nove reais e nove centavos			
Valor Unitário Por Total:			novecentos e nove reais			
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIDADE	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
2	Açúcar Cristal de 1ª qualidade cristalizado, na cor branca, sacarose de cana de açúcar. Com porção por 5g: Valor Energético 20Kcal e Corboidratos 5g. Embalagem plástica de 1kg acondicionados em embalagens totalizando 30kg de peso líquido. Validade: produto deve conter a data da validade não inferior a 180 dias anteriores a data de entrega	MESTRE CUCA	160	KG	R\$ 4,90	R\$ 784,00
Valor Unitário Por Extenso:			quatro reais e noventa centavos			
Valor Unitário Por Total:			setecentos e oitenta e quatro reais			
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIDADE	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
3	Alho <i>In natura</i> , grão, tipo comum, cabeça inteiro, fisiologicamente desenvolvido, em bulbos curados, sem chocamentos, danos mecânicos ou causados por pragas. O produto deverá apresentar condições adequadas ao consumo assim como informações pertinentes a rotulagem como discriminação de marca, validade e fabricação. O prazo de validade aceito será de no mínimo 90 dias após a data de entrega do produto. Embalagem plástica de apropriadas de 200g, acondicionado em caixas de papelão totalizando 10kg de peso líquido. O produto deve conter a data de validade não inferior a 180 dias anteriores a data de entrega	ALHO BEL	10	KG	R\$ 23,39	R\$ 233,90
Valor Unitário Por Extenso:			vinte e três reais e trinta e nove centavos			
Valor Unitário Por Total:			duzentos e trinta e três reais e noventa centavos			
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIDADE	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
4	Arroz tipo 1: de primeira qualidade. Beneficiado, polido, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores, estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros, com Porção por 50g: Proteína 3,5g e Fibra Alimentar 1,0g. Embalagem plástica de 1kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes totalizando 30kg de peso líquido. O produto deve conter a data de validade não inferior a 180 dias anteriores a data de entrega.	RAMPINELI	350	KG	R\$ 4,23	R\$ 1.480,50
Valor Unitário Por Extenso:			quatro reais e vinte e três centavos			
Valor Unitário Por Total:			um mil, quatrocentos e oitenta reais e cinquenta centavos			

CNPJ.: 01.580.769/0001-99 / Ins. Est.: 15.190.822-2 / Ins. Mun.: 137.441-0

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIDADE	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
5	Aveia em Flocos Finos: Isenta de sujidades, parasitas e larvas, umidade acima de 15%. Com Porção por 30g: Proteínas 5,1g e Fibra Alimentar 3,3g. Embalagens de 250g acondicionados em caixas de papelão totalizando 16 pacotes. O produto deve conter a data de validade não inferior a 180 dias anteriores a data de entrega.	QUAKER	80	KG	R\$ 21,18	R\$ 1.694,40
Valor Unitário Por Extenso:		vinte e um reais e dezoito centavos				
Valor Unitário Por Total:		um mil, seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIDADE	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
6	Biscoito tipo Cream Cracker: Com Porção por 30g: Proteína 2,9g e Fibra Alimentar 0,9g. Contém Glúten. Embalagem plástica de 400g acondicionada em caixas de papelão de 8kg peso líquido. O produto deve conter a data de validade não inferior a 180 dias anteriores a data de entrega	TRIGOLINO	456	KG	R\$ 9,82	R\$ 4.477,92
Valor Unitário Por Extenso:		nove reais e oitenta e dois centavos				
Valor Unitário Por Total:		quatro mil, quatrocentos e setenta e sete reais e noventa e dois centavos				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIDADE	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
7	Colorífico: Produto constituído pela semente de urucum, fubá de milho, sal, óleo de palma (Dendê), com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06(seis) meses a contar da data de entrega. Embalagem apropriada de 100g acondicionada em caixas de papelão com 10kg. O produto deve conter a data de validade não inferior a 180 dias anteriores a data de entrega.	MARIZA	10	KG	R\$ 5,84	R\$ 58,40
Valor Unitário Por Extenso:		cinco reais e oitenta e quatro centavos				
Valor Unitário Por Total:		cinquenta e oito reais e quarenta centavos				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIDADE	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
8	Extrato de tomate simples concentrado com no mínimo 1% de carboidrato e 5% de sódio por porção, deverá ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sementes. O produto deverá estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Embalagens de 340g acondicionadas em caixas de papelão totalizando 24 unidades. O produto deve conter a data de validade não inferior a 180 dias anteriores a data de entrega	OLÉ	107	KG	R\$ 8,31	R\$ 889,17
Valor Unitário Por Extenso:		oito reais e trinta e um centavos				
Valor Unitário Por Total:		oitocentos e oitenta e nove reais e dezessete centavos				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIDADE	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
9	Feijão carioca ou rajado tipo 1: de 1ª qualidade, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros. Embalagem plástica de 1kg acondicionados em embalagem totalizando 30kg de peso líquido. O produto deve conter a data de validade não inferior a 180 dias anteriores a data de entrega.	DONA DÊ	180	KG	R\$ 7,74	R\$ 1.393,20
Valor Unitário Por Extenso:		sete reais e setenta e quatro centavos				
Valor Unitário Por Total:		um mil, trezentos e noventa e três reais e vinte centavos				

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIDADE	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
10	Leite em pó Integral: aspecto: pó uniforme sem grumos, cor: branco amarelado, não conter substâncias estranhas, marco e microscopicamente visíveis. Características físico-químicas: o leite em pó deverá conter apenas proteínas, açúcares, gorduras, e outras substâncias minerais do leite e nas mesmas proporções relativas, salvo quando ocorrer originada por processo tecnologicamente adequada. Com Porção por 26g: Proteína 6,8g e Gorduras Totais 6,8g. Embalagem plástica de 200g acondicionados em fardos totalizando 10k de peso líquido. O produto deve conter a data de validade não inferior a 180 dias anteriores a data de entrega.	CCGL	200	KG	R\$ 28,59	R\$ 5.718,00
Valor Unitário Por Extensão:		vinte e oito reais e cinquenta e nove centavos				
Valor Unitário Por Total:		cinco mil, setecentos e dezoito reais				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIDADE	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
11	Macarrão tipo espagete sêmola: Com Porção por 80g: Proteína 8,7g e Fibra Alimentar 2,3g. Contém glúten. Embalagem plástica de até 500g acondicionados em fardos plásticos transparentes totalizando até 5kg. O produto deve conter a data de validade não inferior a 180 dias anteriores a data de entrega.	RICOSA	160	KG	R\$ 6,44	R\$ 1.030,40
Valor Unitário Por Extensão:		seis reais e quarenta e quatro centavos				
Valor Unitário Por Total:		um mil e trinta reais e quarenta centavos				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIDADE	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
12	Óleo de soja refinado: alimentício, produto refinado de acordo com os padrões legais. Em galões plásticos de 900ml acondicionados em caixas de papelão totalizando 20 unidades. O produto deve conter a data de validade não inferior a 180 dias anteriores a data de entrega.	PRIMOR	120	GRF	R\$ 11,42	R\$ 1.370,40
Valor Unitário Por Extensão:		onze reais e quarenta e dois centavos				
Valor Unitário Por Total:		um mil, trezentos e setenta reais e quarenta centavos				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIDADE	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
13	Pimenta e Cominho. Embalagem apropriada de 100g acondicionada em caixas de papelão com 10kg. O produto deve conter a data de validade não inferior a 180 dias anteriores a data de entrega.	MARIZA	10	KG	R\$ 21,44	R\$ 214,40
Valor Unitário Por Extensão:		vinte e um reais e quarenta e quatro centavos				
Valor Unitário Por Total:		duzentos e quatorze reais e quarenta centavos				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIDADE	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
14	Sal: refinado, iodado, beneficiado e isento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areias e fragmentos de conchas. Produzido e embalado em conformidade com a legislação vigente. Embalagem plástica de 1kg acondicionada em fardos de 30kg. O produto deve conter a data de validade não inferior a 180 dias anteriores a data de entrega.	MISTER	60	KG	R\$ 1,28	R\$ 76,80
Valor Unitário Por Extensão:		um real e vinte e oito centavos				
Valor Unitário Por Total:		setenta e seis reais e oitenta centavos				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIDADE	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
15	Suco de Frutas concentrado sabores: Abacaxi, Caju. Embalagem: garrafa plástica com volume líquido de 500ml, acondicionada em caixa de papelão com 12 unidades. O produto deve conter a data de validade não inferior a 180 dias anteriores a data de entrega.	D'FRUTA	444	GRF	R\$ 2,16	R\$ 959,04
Valor Unitário Por Extensão:		dois reais e dezesseis centavos				
Valor Unitário Por Total:		novecentos e cinquenta e nove reais e quatro centavos				

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIDADE	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
16	Vinagre de álcool: fermentado acético de álcool. Produto translúcido e de cor, sabor e odor característico. Embalagem: garrafa plástica com volume líquido de 500ml, acondicionada em caixa de papelão com 12 unidades. O produto deve conter a data de validade não inferior a 180 dias anteriores a data de entrega	D'SUL	168	GRF	R\$ 1,46	R\$ 245,28
Valor Unitário Por Extenso:		um real e quarenta e seis centavos				
Valor Unitário Por Total:		duzentos e quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIDADE	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
17	Seleto de legumes: em conserva de 1ª qualidade, embalagem com pelo líquido de 300g e peso drenado escorrido de 200g. Latas de 200g acondicionadas em caixas de papelão totalizando 24 unidades. O produto deve conter a data de validade não inferior a 180 dias anteriores a data de entrega	OLÉ	60	LATAS	R\$ 2,07	R\$ 124,20
Valor Unitário Por Extenso:		dois reais e sete centavos				
Valor Unitário Por Total:		cento e vinte e quatro reais e vinte centavos				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIDADE	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
18	Carne Bovina Mopida congelada: obtida de massas musculares de cortes traseiro, contendo no máximo 8% de gordura, ph 5,7-6,2, proteína: 18%, deve apresentar-se com aparência própria, sabor próprio, cor vermelho brilhante sem manchas esverdeadas e odor característico. com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF em cada embalagem), mantida sob congelamento a -18°C. Devem estar de acordo com as exigências do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento. Embalagem plástica transparente de 500g acondicionada em embalagem apropriada de até 15kg de peso líquido. O produto deve conter a data de fabricação de até 30 dias anteriores a data de entrega	MAFRIPAR	210	KG	R\$ 38,99	R\$ 8.187,90
Valor Unitário Por Extenso:		trinta e oito reais e noventa e nove centavos				
Valor Unitário Por Total:		oito mil, cento e oitenta e sete reais e noventa centavos				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIDADE	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
19	Peite de frango com osso congelado: com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF) em cada embalagem, devem estar de acordo com as exigências do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento. Embalagem plástica individual, acondicionados em caixas de papelão totalizando até 20kg de peso líquido. O produto deve conter a data de fabricação de até 30 dias anteriores a data de entrega	AMERICANOS	150	KG	R\$ 14,89	R\$ 2.233,50
Valor Unitário Por Extenso:		quatorze reais e oitenta e nove centavos				
Valor Unitário Por Total:		dois mil, duzentos e trinta e três reais e cinquenta centavos				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIDADE	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
20	Coxa e Sobre Coxa de Frango congelado: com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF) em cada embalagem, devem estar de acordo com as exigências do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento. Embalagem plástica individual acondicionados em caixas de papelão totalizando até 20kg de peso líquido. O produto deve conter a data de fabricação de até 05 dias anteriores a data de entrega	AMERICANOS	150	KG	R\$ 13,45	R\$ 2.017,50
Valor Unitário Por Extenso:		treze reais e quarenta e cinco centavos				
Valor Unitário Por Total:		dois mil e dezessete reais e cinquenta centavos				

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIDADE	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
21	Cebola Branca de primeira qualidade, tamanho caixa 3 e coloração uniforme, iseta de enfermidade material terroso e umidade externa anormal sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Sacas de sarapilheira contendo 20kg. O produto deve conter a data de fabricação de até 05 dias anteriores a data de entrega	BEL	100	KG	R\$ 3,89	R\$ 389,00
Valor Unitário Por Extensão:			três reais e oitenta e nove centavos			
Valor Unitário Por Total:			trezentos e oitenta e nove reais			
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIDADE	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
22	Cenoura de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidade material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Caixas de papelão resistente pesando aproximadamente 20kg. O produto deve conter a data de fabricação de até 5 dias anteriores a data de entrega	BEL	100	KG	R\$ 5,19	R\$ 519,00
Valor Unitário Por Extensão:			cinco reais e dezenove centavos			
Valor Unitário Por Total:			quinhentos e dezenove reais			
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIDADE	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
23	Batata Inglesa lavada de primeira qualidade tamanho grande, casca lisa, livre de fungos, sem indícios de germinação sem manchas esverdeadas isenta de sujidades e objetos estranhos. Sacas de sarapilheira contendo 20kg. O produto deve conter a data de fabricação de até 5 dias anteriores a data de entrega	BEL	150	KG	R\$ 5,19	R\$ 778,50
Valor Unitário Por Extensão:			cinco reais e dezenove centavos			
Valor Unitário Por Total:			setecentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos			
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIDADE	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
24	Tomate <i>In Natura</i> , primeira qualidade tamanho e coloração uniforme isenta de enfermidade material terroso e umidade externa anormal sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Caixas de papelão resistente pesando aproximadamente 20kg. O produto deve conter a data de fabricação de até 5 dias anteriores a data de entrega	BEL	100	kg	R\$ 14,29	R\$ 1.429,00
Valor Unitário Por Extensão:			quatorze reais e vinte e nove centavos			
Valor Unitário Por Total:			um mil, quatrocentos e vinte e nove reais			
VALOR TOTAL DA PROPOSTA			R\$37.213,41			
Valor Unitário Por Total:			trinta e sete mil, duzentos e treze reais e quarenta e um centavos			

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE:

VALIDADE DA PROPOSTA: NÃO INFERIOR A 30 DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO.

LOCAL DE ENTREGA: DE ACORDO COM O ENDEREÇO QUE FOR SOLICITADO NA NOTA DE COMPRA.

FORMA DE PAGAMENTO: 30 DIAS

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS NA PROPOSTA SERÃO FIXOS E IRREAJUSTÁVEIS E ESTÃO INCLUSOS OS IMPOSTOS, TAXAS, FRETES E AS DESPESAS DECORRENTES DO FORNECIMENTO DO PRODUTO.

DECLARAMOS QUE TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO ENTREGUES DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO TERMO DE REFERÊNCIA;

BELÉM - PA, 27 DE JANEIRO DE 2022.

Responsável pelo Estabelecimento
Jorge Luiz Antonio Velozo
RG. nº. 3282228 - SEGUP-PA.
CPF: 082.323.852-00
Proprietário.
Bom Bons e Descartáveis Orgânicos
Beco da Piedade, nº 32
CNPJ: 01.580.769/0001-99

CNPJ.: 01.580.769/0001-99 / Ins. Est.: 15.190.822-2 / Ins. Mun.: 137.441-0



COMERCIO DE GENEROS
ALIMENTICIOS EIRELI



F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QNTD	UND	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Achocolatado Em Pó	MILKO	100	QUILO	R\$ 9,80	R\$ 980,00
2	Açúcar cristal	LÍDER	160	QUILO	R\$ 5,29	R\$ 846,40
3	Alho	CEREALISTA	10	QUILO	R\$ 25,20	R\$ 252,00
4	Arroz tipo I	DU	350	QUILO	R\$ 4,56	R\$ 1.596,00
5	Aveia Flocos Finos	NATU QUALY	80	QUILO	R\$ 22,82	R\$ 1.825,60
6	Biscoito tipo Creme Cracker	HILÉIA	456	QUILO	R\$ 10,58	R\$ 4.824,48
7	Colorífico	TAPAJÓS	10	QUILO	R\$ 6,30	R\$ 63,00
8	Extrato de tomate	BONARE	107	QUILO	R\$ 8,96	R\$ 958,72
9	Feijão carioca ou rajado tipo I	GAMA LOPES	180	QUILO	R\$ 8,34	R\$ 1.501,20
10	Leite em pó integral	MILKO	200	QUILO	R\$ 30,80	R\$ 6.160,00
11	Macarrão tipo espaguete sêmola	HILÉIA	160	QUILO	R\$ 6,94	R\$ 1.110,40
12	Óleo de soja refinado	CONCÓRDIA	120	GRF 900ml	R\$ 12,31	R\$ 1.477,20
13	Pimenta Cominho	VITÓRIA	10	QUILO	R\$ 23,10	R\$ 231,00
14	Sal	MARIZA	60	QUILO	R\$ 1,39	R\$ 83,40
15	Suco de Frutas concentrado sabores: Abacaxi, Caju	DAFRUTA	444	GRF 500ml	R\$ 2,34	R\$ 1.038,96
16	Vinagre de álcool	MINHOTO	168	GRF 500ml	R\$ 1,58	R\$ 265,44
17	Seleta de Legumes	QUERO	60	LT 200g	R\$ 22,40	R\$ 1.344,00
18	Carne bovina moída congelada	MAFRIPAR	210	QUILO	R\$ 42,00	R\$ 8.820,00
19	Peito de frango com osso congelado	FRIATO	150	QUILO	R\$ 16,04	R\$ 2.406,00
20	Coxa e Sobre coxa de frango congelado	FRIATO	150	QUILO	R\$ 14,49	R\$ 2.173,50
21	Cebola Branca	CEREALISTA	100	QUILO	R\$ 4,20	R\$ 420,00
22	Cenoura	CEREALISTA	100	QUILO	R\$ 5,60	R\$ 560,00
23	Batata Inglesa lavada	CEREALISTA	150	QUILO	R\$ 5,60	R\$ 840,00
24	Tomate in natura	CEREALISTA	100	QUILO	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00
TOTAL: R\$ 40.897,30						

Belém-pa, 31 de JANEIRO DE 2022

CNPJ 38.229.447/0001-00 / INSC. ESTADUAL 15.712.806-7

PSG Nossa Senhora Aparecida, nº 144 A, Castanheira CEP 66.645-455, Belém/PA

Fone: (91) 91 985929807/ e-mail: f10comercioalimenticios@gmail.com